1. Ac ne forte roges quo me duce, quo Lare tuter, / nullius addictus iurare in verba magistri, / quo me cumque rapit tempestas, deferror hospes.

Horatius, *Epistolae*, 1.1.13 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.251).

2. Scriptorum chorus omnis amat nemus et fugit urbem, / rite cliens Bacchi somno gaudentis et umbra: / tu me inter strepitus nocturnos atque diurnos / vis canere et contracta sequi vestigia vatum?

Horatius, *Epistolae*, 2.2.72 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.304).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 3: De doctrina et doctoribus seu magistris (fol.66rb):

Oratius in poetria. **Segnius irritant animos demissa per aurem: Quam que sunt oculis
subiecta fidelibus.¹ Quidquid precipies esto brevis: vt cito data Percipiant animi dociles
capiantque fideles: Omne superuacuum pleno de pectore manat.²**

1. Segnius irritant animos demissa per aurem / quam quae sunt oculis subiecta fidelibus et
quae / ipse sibi tradit spectator.

Horatius, *De arte poetica*, 180 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.317).

2. Quidquid praecipies, esto brevis, ut cito dicta / percipiant animi dociles teneantque
fideles. / Omne supervacuum pleno de pectore manat.

Horatius, *De arte poetica*, 335-337 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.324).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 4: De admonitione castigatione seu correctione (fol.67ra):

Oratius in epistolis libro i. capitulo i. **Nemo adeo ferus est vt non mitescere possit: Si modo culture patientem comodet aurem.**

Invidus, iracundus, iners, vinosus, amator / nemo adeo ferus est ut non mitescere possit, / si modo culturae patientem commodet aurem.

Horatius, *Epistolae*, 1.1.38 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.252).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 7: De disciplina (fol.69ra):

Oratius in poetria. **Cur nescire pudens praue quam discere malo.**

Cur nescire pudens prave quam discere malo?

Horatius, *De arte poetica*, 88 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.313).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 8: De etate acceptabili discipline (fol.69vb):

Oratius in epistolis libro i. capitulo 2. **Nunc adhibe puro Pectore verba puer: nunc te melioribus offer. Quo semel est imbuta recens servabit odorem Testa diu.**

Nunc abbibe puro / pectore vera, puer, nunc te melioribus offer. Quo semel est imbuta recens servabit odorem / testa diu.

Horatius, *Epistolae*, 1.2.67-69 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.257).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 9: De studio discipline et continuatione eius (fol.70rb):

Oratius in epistolis libro i. capitulo 19. **Inter cuncta leges: et percunctabere doctos.**

Inter cuncta leges et percunctabere doctos / qua ratione queas traducere leniter aevum, /
ne te semper inops agitet vexetque cupido, / neu pavor et rerum mediocriter utilium spes;
/ virtutem doctrina paret natura ne donet; / quid minuat curas, quid te tibi reddat amicum;
/ quid pure tranquillet, honos an dulce lucellum / an secretum iter et fallentis semita vitae.

Horatius, *Epistolae*, 1.18.96 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.287).

Pars 3, Liber 4, Rubrica 8: De labore oportuno et torpore seu mollitie (fol.73vb):

Oratius in sermonibus libro i. sermone 3. **Neglectis vrenda filix innascitur agris.**

Denique te ipsum / concute, num qua tibi vitiorum inseverit olim / Natura aut etiam
consuetudo mala; namque / neglectis urenda filix innascitur agris.

Horatius, *Sermones (Saturnae)*, 1.3.34 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.176).

Pars 3, Liber 5, Rubrica 6: De premeditatione et temeritate locutionis (fol.76rb):

Oratius in epistolis 19. capitulo. **Quid deque quo viro et cui dicas sepe videto Percunctatorem fugito: nam garrulus idem est. Nec retinent patule commissa fideliter aures. Et semel emissum volat irreuocabile verbum.**

Protinus ut moneam, si quid monitoris eges tu, / quid, de quoque viro, et cui dicas saepe videto. Percunctatorem fugito; nam garrulus idem est / nec retinent patulae commissa fideliter aures, / et semel emissum volat irrevocabile verbum.

Horatius, *Epistolae*, 1.18.69 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.286).

Pars 3, Liber 5, Rubrica 8: De tacendis et celandis propriis et alienis criminibus (fol.76vb):

Oratius in epistolis 5. capitulo. **Que non ebrietas designat operta recludit.**¹ Idem in sermonibus libro sermone 4. **Qui non iussa potest commissa tacere. Qui nequit. hic miser est. hunc tu romane caueto.**² Libro 2. sermone 8. et finali. **Res Aduerse nudare solent: celare secunde.**³

1. Quid non Ebrietas dissignat? operta recludit, / spes iubet esse ratas, ad proelia trudit inertem, / sollicitis animis onus eximit, addocet artis.

Horatius, *Epistolae*, 1.5.16 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.260).

2. Absentem qui rodit, amicum / qui non defendit alio culpante, solutos / qui captat risus hominum famamque dicacis, / fingere qui non visa potest, commissa tacere / qui nequit, hic niger est, hunc tu, Romane, caveto.

Horatius, *Sermones (Saturnae)*, 1.4.81 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.183).

3. Sed convivatoris, uti ducis, ingenium res / adversae nudare solent, celare secundae.

Horatius, *Sermones (Saturnae)*, 2.8.73 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.249).

Pars 3, Liber 5, Rubrica 18: De minis (fol.78va):

Oratius in poetria. **Nec semper feriet quicumque minabitur arcus.**

Sunt delicta tamen quibus ignovisse velimus; / nam neque chorda sonum reddit quem vult
manus et mens / [poscentique gravem persaepe remittit acutum] / nec semper feriet
quodcumque minabitur arcus.

Horatius, *De arte poetica*, 347 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.324).